
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Not classified (75% = 9 Laps) 

No. 
73 
70 

281 
106 

9 
47 
18 
37 
65 
40 
64 
10 
12 
33 
69 
77 
74 

97 
22 
28 
21 
51 

Class 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO M 
PRO M 
PRO 
PRO M 
PRO M 
PRO M 
PRO 
PRO 
PRO 
STREET M 
STREET 

PRO 
PRO 
PRO M 
PRO 
PRO M 

Name 
KONRAD MARCUCCI VIEHMANN 
KLEBER ELETRIC 
CARLOS E. VIANA FREIRE 
CRISTIANO GOMES RIBEIRO 
MARCO ANTONIO MARAGNO 
FELIPE LEMONIAS 
GEORGES ANGELO E. LEMONIAS 
KARIM NETO 
MARCIO NASSER 
MARCO DE SORDI 
MARCOS PHILIPPI ALVES 
LUIZ C. ZAPELINI 
FABIO MENCARELI 
NEREU MANOEL COELHO JR 
MARCIO JUCAL 
MARCELO APOSTOLICO 
MARCIO FERNANDES/PAULO  AMARO 

PLAUTOS LINS 
PEDRO GOMES/FELIPE GAMA 
M.MARTINS/MALACO MAN 
THIAGO LOURENÇO PEREIRA 
P. PIMENTA 

Laps 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
10 

8 
6 
5 
4 
3 

Total Tm 
24:29.020 
24:36.284 
24:44.900 
25:01.434 
25:02.724 
25:10.292 
25:10.638 
25:16.040 
25:16.864 
25:28.857 
25:28.885 
25:33.922 
25:37.749 
26:14.698 
26:23.186 
26:41.327 
26:07.254 

16:52.320 
12:41.066 
11:10.437 
8:13.862 
6:54.622 

Diff 

7.264 
15.880 
32.414 
33.704 
41.272 
41.618 
47.020 
47.844 
59.837 
59.865 

1:04.902 
1:08.729 
1:45.678 
1:54.166 

1 Lap 
2 Laps 

4 Laps 
6 Laps 
7 Laps 
8 Laps 
9 Laps 

Gap 

7.264 
8.616 

16.534 
1.290 
7.568 
0.346 
5.402 
0.824 

11.993 
0.028 
5.037 
3.827 

36.949 
8.488 
1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 
2 Laps 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

Best Tm 
2:00.794 
2:01.291 
2:01.810 
2:03.185 
2:02.489 
2:03.766 
2:02.938 
2:04.336 
2:04.961 
2:05.385 
2:04.079 
2:01.724 
2:06.632 
2:07.073 
2:06.059 
2:21.548 
2:30.413 

2:03.143 
2:04.605 
2:04.560 
2:00.996 
2:07.215 

In Lap 
4 
3 
3 
2 
2 
3 
4 
3 
4 
6 
4 
2 
7 
8 
2 
1 
7 

3 
2 
2 
2 
1 

S1 Best 
31.143 
31.333 
31.122 
31.525 
31.586 
31.956 
31.630 
31.887 
31.970 
32.290 
31.915 
31.489 
32.318 
32.126 
31.863 
37.478 
39.334 

31.772 
31.879 
32.407 
31.294 
32.129 

S2 Best 
1:00.566 
1:01.025 
1:01.105 
1:02.563 
1:01.664 
1:01.896 
1:01.803 
1:02.291 
1:03.373 
1:03.248 
1:02.424 
1:01.052 
1:03.596 
1:04.178 
1:03.373 
1:10.579 
1:15.341 

1:02.079 
1:01.487 
1:02.818 
1:00.535 
1:02.864 

S3 Best 
28.904 
28.480 
29.360 
28.737 
28.930 
29.837 
29.354 
29.457 
28.967 
29.504 
29.578 
28.645 
30.169 
29.518 
30.027 
32.501 
35.343 

29.001 
29.112 
29.335 
28.824 
28.960 

Grid 

Sorted on Laps

Announcements 
#64 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR INCIDENTE COM #10 ENTRE O POSTO 11 E 12. 
#10 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR INCIDENTE CONTRA #51 ENTRE POSTO 2 E 3 

Margin of Victory 

7.264 

Avg. Speed 

126,716 

Best Lap Tm 

2:00.794 

Best Speed 

128,420 

Best Lap by 

73 - KONRAD MARCUCCI VIEHMANN 

Printed: 16/04/2023 11:52:17 

CRONOMETRAGEM           DIRETOR DE PROVA                        COMISSÁRIOS 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

2a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2023 
OLD STOCK PRO/STREET 

1a PROVA 

Race (30:00 or 12 Laps) started at 10:11:02 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

16/04/2023 09:45 


